
Diplomová práce Možnosti a meze postpenitenciární péče se zabývá resocializačními snahami v průběhu
trestu odnětí svobody, včetně programů zacházení, a následnou situací propuštěných osob. Během trestu
pracují s odsouzenými pracovníci vězeňské služby i civilní zaměstnanci na různých pozicích. Důležitá je
kontinuita práce především v sociální oblasti. Po propuštění můžou lidé vyhledat státní i nestátní
organizace, které mají různou náplň činnosti. Pro mnohé je ale tato forma pomoci z různých důvodů
neúčinná a hrozí jim sociální vyloučení. Státní i neziskové organizace hledají stále nové cesty, jak těmto
lidem pomoci, a inspirují se i zahraničními modely práce. V této činnosti se angažují do jisté míry i
církve a zřejmě je možné najít i další možnosti, kde místní sbory můžou poskytnout nějakou formu
pomoci osobám ohroženým sociálním vyloučením. Proto je součástí této práce i návrh projektu sociální
služby, kterou by mohl sbor zaštítit.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

